
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/747/2024/SEKR/Ber 

Ev. č.   1630/2024 

Spis. zn.  160/2023 

Z á p i s 
z 39. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 07. 02. 2024 od 15:00 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Ing. Jiří Lejhanec,  

Ing. Pavel Mareš, Mgr. David Kollert (dostavil se v 15:40 hod) 

 Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:   
 

 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň konstatoval, 
že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 39. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádosti o povolení a souhlas s prováděním výkopových prací – Kinetická loďka 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

5. Kontrolní zpráva č. 5 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice I 

6. Diskuse 

Program 39. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 
 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 39. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 39.schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

Ověřovateli zápisu 39. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Jiří Lejhanec 
                  Ing. Pavel Mareš  

        



  

1. 

Vyjádření k žádosti souhlas – kinetická loďka 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 442  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zřízením věcného břemene pro umístění inženýrské sítě - kabelu a kabelového přívodu NN, který 

bude sloužit k napájení el. energií sochy – kinetické loďky v Tyršových sadech dle předložené 

dokumentace (koordinační výkres), která je nedílnou součástí tohoto usnesení pro žadatele Základní 

škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o. p. s., se sídlem Klášterní 52, 530 02 Pardubice, IČO: 259 16 092 na 

dobu 5 let od uvedení do provozu (poté bude kabel odstraněn). 

 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu Pardubice I 
v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 2.1 

Usnesení č. 443  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s pořádáním 
kulturní akce v Pardubicích, na náměstí Republiky před VČD umístění 10 ks velkoformátových stojanů 
v rámci Multikulturního týdne v termínu od 15. 04. 2024 do 25. 05. 2024  se záborem plochy celkem 10 
m2. 
Žadatelem je fyzická osoba Bruno Andrade Matteo, nar. 28. 08. 1994, trvale bytem Jabloňová 33, 533 
01 Pardubice. 

 

Bod 2.2 

Usnesení č. 444  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s umístěním 
přenosného reklamního zařízení v Pardubicích na chodníku v ul. Smilova před č. p. 320 provozovnou 
„Nanukárna“ v termínech od 01. 04. 2024 do 31. 10. 2024, od 01. 04. 2025 do 31. 10. 2025 a od 01. 04. 
2026 do 31. 10. 2026 se záborem plochy 1m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Mgr. Monika Pavlisová, se sídlem Smilova 320, 530 
02 Pardubice, IČO: 718 74 232.



3 
 

 

Bod 2.3 

Usnesení č. 445  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním 4 automobilů v Pardubicích, Sukova třída před č. p. 1735 před Enteria arénou 
v rámci benefiční hokejové akce konané dne 02. 03. 2024 se záborem plochy celkem 30 m2. 
Žadatelem je Nadační fond Společná šance, s sídlem Dlouhá 720, 530 06 Pardubice, IČO: 
066 97 429. 
 
Bod 2.4 

Usnesení č. 446  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce – umístěním 10 stojanů o rozměru 193 x 122 cm v Pardubicích na 
tř. Míru před č. p. 92 v rámci venkovní výstavy Paměti národa Východní Čechy s názvem 
„Pětiletka běsů“ v termínu od 27. 02. 2024 do 19. 03. 2024. 
Žadatelem je sdružení POST BELLUM, se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, IČO: 265 48 526. 
 

Bod 2.5 

Usnesení č. 447  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – grilu a výdejního stolu před vlastní provozovnou 
v Pardubicích na Pernštýnském náměstí před č. p. 4 „Bohémskou hospodou“ se záborem 
plochy 4,8 m2 v termínech pro rok 2024: 

- Duben: 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27 
- Květen: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10,11, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31 
- Červen: 1, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29 
- Červenec: 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 31 
- Srpen: 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31 
- Září: 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28 
- Říjen: 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26. 

Žadatelem je společnost Šnyt s. r. o, se sídlem Ke Koupališti 57, Cihelna, 530 09 Pardubice, 
IČO: 036 38 952. 
 

Bod 2.6 

Usnesení č. 448  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na Pernštýnském 
náměstí před č. p. 4 provozovnou „Bohémská hospoda“ v termínu od 01. 04. 2024 do 31. 10. 
2024 a od 01. 04. 2025 do 31. 10. 2025 se záborem plochy 64,5 m2. 
Žadatelem je společnost Šnyt s.r.o., se sídlem Ke Koupališti 57, Cihelna, 530 09 Pardubice, 
IČO: 036 38 952. 
 



4 
 

Bod 2.7 

Usnesení č. 449  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích na chodníku na Pernštýnském 
náměstí před č. p. 4 před provozovnou „Bohémská hospoda“ v termínu od 08. 02. 2024 do 31. 
01. 2025 a od 01. 02. 2025 do 31. 01. 2026 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je společnost Šnyt s.r.o., se sídlem Ke Koupališti 57, Cihelna, 530 09 Pardubice, 
IČO: 036 38 952. 
 
 

Bod 2.8 

Usnesení č. 450  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích v ul. 17. listopadu 
před č. p. 519 v termínu od 01. 04. 2024 do 31. 10. 2024 se záborem plochy 17 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Van Quy Luong, se sídlem Palackého třída 
1947, 530 02 Pardubice, IČO: 287 17 091. 
 
 

Bod 2.9 

Usnesení č. 451  (39/2/24)    (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, na chodníku  na Pernštýnském 
náměstí před č.p. 50 v termínu od 08. 02. 2024 do 01. 02. 2025 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je příspěvková organizace Gočárova galerie, se sídlem Zámek 3, 530 02 
Pardubice, IČO: 000 85 278. 
 

Do jednací místnosti se dostavil Mgr. Kollert 

 

 

Bod 2.10 

STAŽENO 

Návrh na usnesení   (39/2/24)     

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s umístěním 
přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, na třídě Míru před č.p. 90 „bar Martinis“ v termínu od 
08. 02. 2024 do 01. 01. 2029 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je společnost Cattera s.r.o., se sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, 
IČO: 139 52 404. 

 
 

 



5 
 

Bod 2.11 

Usnesení č. 452  (39/2/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, na chodníku ul. Sladkovského u 
č. p. 458  v termínu od 08. 02. 2024 do 31. 12. 2024 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je společnost Total Brokers a.s., se sídlem Táborská 619/46, Nusle, 1400 00 Praha 
4, IČO: 273 79 345. 
 

 

Bod 2.12 

Usnesení č. 453  (39/2/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním Prosecco vozíčku v Pardubicích, ul. Smilova u č.p. 2937 (ze strany ul. Za Pasáží) 
v rámci slavnostního otevření designového studia dne 09. 02. 2024. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Ing. hana Matějková, se sídlem Pod 
Studánkou 754, 530 012 Pardubice – Studánka, IČO: 034 74 721. 
 

 

Bod 2.13 

Usnesení č. 454  (39/2/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s ponecháním umístěného prodejního zařízení – konstrukce restaurační předzahrádky 
v Pardubicích na Pernštýnském náměstí před č. p. 116 pro provozovnu „Restaurace a pizzerie 
Galera“ v termínu od 08. 02. 2024 do 01. 04. 2024. Za podmínky, že žadatel provede 
vyčištění komunikace pod uvedeným zařízením nejdéle do 29. 2. 2024 a doloží provedení 
prací fotodokumentací. 
Žadatelem je společnost Dinabar s.r.o., se sídlem Bartolomějská 116, 530 02 Pardubice, IČO: 
242 59 250. 

 

3. 
 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 455  (39/2/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I  
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro pořádání akce „Prevence 

kriminality – kroky bez násilí“ včetně umístění 8 ks stánků, pódia, židli, zařízení + techniky 

Policie ČR a Městské policie v Bubeníkových sadech na parc. č. 673/1 v k. ú. Pardubice  dne 

12. 06. 2024 od 12:00 do 16:00 hodin se záborem plochy 40 m2 pro žadatele Statutární město 

Pardubice, Magistrát města Pardubic, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, 

IČO: 002 74 046. 



6 
 

4. 
 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 456  (39/2/24)   (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
-  s bezúplatným převodem pozemku označeného jako p.p.č. 1718/35 o výměře 29 m2, částí 

pozemků označených jako p.p.č. 1718/1 o výměře cca 145 m2, p.p.č. 1718/34 o výměře cca 

124 m2 a p.p.č. 1718/25 o výměře cca 1790 m2, vše v k.ú. Pardubice, se všemi součástmi a 

příslušenstvím z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Bytového 

družstva POSEIDON, IČO 25930079. 

 - s bezúplatným převod mobiliáře (25 ks stojanů na kola,10 ks laviček, 2 pískoviště, 1 x 

socha Poseidon, 

8 ks palisád s okrasnými keři) umístěného na pozemku označeném jako st.p.č. 10022 v k.ú. 

Pardubice (LV č. 13575), z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

Bytového družstva POSEIDON, IČO 25930079. 

Žadatelem je bytové družstvo POSEDIODN, se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, 530 02 

Pardubice, IČO: 259 30 079. 

 

 

5. 

Kontrolní zpráva č. 5 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubic I 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 457  (39/2/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 
Rada MO Pardubice I  
1.   ponechává v evidenci  

usnesení (2006–2010) č.: 23, 26, 171, 274 
usnesení (2010–2014) č.: 66, 1035, 1048 
usnesení (2014–2018) č.: 281, 414, 415, 857   
usnesení (2018–2022) č.: 30, 61, 62, 238, 264, 487, 510, 526, 527, 557, 618, 663, 705,  
864 
usnesení (2022–2026) č.: 1, 13, 19, 21, 33, 34, 38, 49, 50, 98, 160, 177, 195, 197,  
215, 216, 218, 225, 282, 290, 316, 318, 321, 322, 337, 338, 341, 342, 348, 353, 354, 355, 
356, 359, 368, 370, 371, 372, 375, 376, 377, 378, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 
391, 392, 393, 395, 396, 397, 399, 400, 401, 402, 404, 406, 407, 408 

2.   vyřazuje z evidence bod 1): 
usnesení (2022–2026) č.:  - 

3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 29. 3. 2023: 
usnesení (2022–2026) č.: 357, 358, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 369, 373, 
374, 379, 380, 381, 390, 394, 398, 403, 405, 344, 352, 198, 292 

 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

6. 
 

Diskuse 
 

 
 

Příští schůze RmO 21. 02. 2024 od 15:30 hodin 
 
Zápis vyhotoven dne 07. 02. 2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
                  Ing. Jiří Lejhanec           Ing. Pavel Mareš 

 


